
43. ročník festivalu ochotnických divadel 
Divadlo v přírodě 2013

Divadlo v přírodě najdete na adrese: 
zahrada ZŠ Svépravice, Spojenců 1408, Praha 20 – Horní Počernice. 
Dopravní spojení: do Divadla v přírodě dojedete z konečné metra B Černý Most autobusy 
261 do stanice  Krahulčí (1 minutu od divadla)
223 a 296 do stanice Vysokovská (cca 5 minut od divadla)
221, 273, 303, 304, 323, 353 do stanice Vojická (cca 15 minut od divadla)

Vstupné
Odpolední představení: děti od 2 do 12 let 30,- Kč, všichni ostatní 50,- Kč, rodinné vstupné 120,- 
Kč (2 dospělí + 2 děti nebo 1 dospělý + 3 děti)
Večerní představení: jednotné vstupné 50,- Kč
Ušetřit můžete zakoupením permanentní vstupenky v ceně 500,- Kč, která platí na všechna 
představení pro veřejnost pro dvě osoby nebo v ceně 250,- Kč pro jednoho.

Pořadatel festivalu: Kulturní centrum Horní Počernice, příspěvková organizace, Votuzská 379/11, 
193 00 Praha 20 – Horní Počernice, tel. 281920326, www.divadlopocernice.cz, 
e-mail: divadlo@pocernice.cz 

Pátek 10.5. v 21.00, sobota 11.5. v 17.00 a ve 21.00, neděle 12.5. v 17.00
Stanislav Tomek
DOROTKA A PENTLIČKA aneb NÁMLUVY VE MLÝNĚ
DS Právě začínáme
Režie: Stanislav Tomek
Technická režie: Mirek Novák, Tomáš Sýkora
Kostýmy: Eva Bartoňová
Hudební spolupráce: Gabriela a Kristýna Cincibusovy
Výtvarník: Vladimír Vondruška
Realizace scény: Petr Kořínek
Technická spolupráce: Martin Pařízek
Komediální příběh s pohádkovou postavou vodníka vypráví o Jeníkovi a Dorotce, kteří se mají rádi. 
Mlynář, otec Dorotky, však chce svou dceru bohatě provdat. Nejraději za syna bohatého statkáře, 
nebo dokonce za zámeckého písaře. Jeho plány překazí a mladému páru pomůže ke štěstí vodník, 
který navíc vytrestá nejen nemilované a zištné nápadníky, ale i tvrdohlavého mlynáře. Veselý příběh 
pobaví děti i rodiče.
Hrají : Ondřej Hrubeš, Kristýna Pařízková, Jan Vytlačil, Jana Sůvová, Eliška Králová, Michal Král, 
Petr Urban, Pavel Sůva, Petr Beneš.

Premiéra v pátek 17.5. ve 21.00,
reprízy v sobotu 18.5. v 17.00 a 21.00, v neděli 19.5. v 17.00 
ROZUM A ŠTĚSTÍ
Na motivy K. J. Erbena
DS Počerníčci
Režie: Zdena Víznerová, Olga Šmejkalová

http://www.divadlopocernice.cz/


Úprava scénáře: Ondřej Zabilka
Hudba: Jiří Hubený
Texty písní: Nicole Balamotisová, Kristýna Žáková
Hudební spolupráce: Iva Ptáčková
Kostýmy: Eva Bartoňová
Technická režie: Tomáš Sýkora, Mirek Novák, Tomáš Kříž
Veselá pohádka o tom, jak se z hlupáka může vlivem kouzelných bytostí stát moudrý člověk a 
naopak. Rozum a Štěstí je také o tom, jak nebezpečná může být závist. Jak se s ní ale vypořádat? 
Kdo má větší moc a koho je více potřeba, štěstí nebo rozumu? Na to vám odpoví naše pohádka. 
Hrají : Ondřej Zabilka, Tomáš Matějka, Gabriela Dongresová, Petr Krejcar, Simona Spilková,
Daniela Jiroušková, Anna Moravcová, Kristýna Žáková, Nicole Balamotisová, Markéta Hlavatá, 
Gabriel Leonard Pacurar, Michala Kozáková , Marek Šmidrkal, Laura Fotrová, Kamila Fotrová, 
Marcela Šídlová, Lukáš Pištěk, Lucie Kocurová, Michaela Jiroušková

Úterý 21.5. ve 21.00
Oscar Wilde 
JAK JE DŮLEŽITÉ MÍTI FILIPA
DS Výtečníci a Jana Keilová j.h.
Režie: Jana Sůvová
Kostýmy: Eva Bartoňová, Karel Jinda
Technická režie: Mirek Novák, Tomáš Sýkora
Podle autora jde o „lehkovážnou komedii pro vážné lidi“. Známá hra Oscara Wilda je plná jemného 
humoru a vtipu, který dodnes oslovuje diváka bez ohledu na jeho věk.
Hrají: Lenka Kožíšková, Daniela Dongresová, Eliška Povolná, Jana
Keilová, Ondřej Hrubeš, Pavel Sůva, Antonín Matyska a Tomáš Procházka

Čtvrtek 23.5. ve 21.00
Gabriel Chevallier
ZVONOKOSY
Bořanovická Královská Opera
Režie: Zuzana Lněničková - Cízlerová
Oblíbený muzikál o postavení záchodku a lidech z malebné vesničky.

Pátek 24.5. ve 21.00
Daniel Hrbek, Jiří Janků podle Alexandra Dumase
TŘI  MUŠKETÝŘI
DS Ty-já-tr/Načerno
Režie: Luděk Horký| 
Hudební komedie s konverzací a romantikou.
Neuvěřitelná divadelní parafráze jednoho z nejslavnějších románů světové literatury. Klasika, která 
se splašila dříve než D´Artagnanův kůň a kterou už nikdo nezkrotí. Romantický příběh, který se 
dostal do nesprávných rukou. Do rukou svých vlastních hrdinů! Pány Athose, Porthose, Aramise a 
D´Artagnana není třeba blíže představovat. Známe je všichni ze slavného literárního díla. A v tom 
to právě je. Co když se Dumas spletl, co když některé věci správně nepochopil? Pojďme se na celou 
kauzu podívat ještě jednou a bez růžových brýlí. 

Sobota 25.5. v 17.00
Josef Pšenička 
LÍNÝ HONZA 
na motivy Nezbedných pohádek Josefa Lady

http://www.ty-ja-tr.cz/profily/ludek_horky.html


Honza se jenom se válí na peci, nic kloudného nedělá, o nic se nesnaží, prostě je líný.  
Z pece, ze světa krásné zahálky a nic nedělání ho srazí energická princezna ranou žezlem přes 
zadek. Jak to bude dál uvidíte v naší pohádce.

Sobota 25.5. v 21.00
Jaroslav Vostrý
TŘI V TOM
DS Jirásek Nový Bydžov
Režie, dramaturgie a scénografie: Alexandr Gregar j.h.
Hudba: kolektiv souboru, texty písní na motivy karnevalových zpěvů Lorenza de´ Medici
a básní Jiřího Žáčka
Rozkošný příběh, na jehož začátku se setkáváme se třemi mladými dámami, které se vinou svých 
nápadníků dostaly do prekérní situace, prostě „jsou v tom“, je plný ztřeštěností, vtipů,  gagů a snahy 
trojice milenců dostat se k sobě i přes nevůli rodičů a osudu.
Italská komedie dell’arte patří mezi oblíbené žánry divadla již od 16. století. V roce 1978 napsal pro 
Činoherní klub komedii ctící tento žánr uznávaný divadelní teoretik, kritik a historik Jaroslav 
Vostrý, který měl ovšem z politických důvodů zákaz činnosti. Proto se hra Tři v tom objevila na 
jevišti připsána autoru Jiřímu Menzelovi, který ji režíroval. Na jevišti Činoherního klubu šlo o 
jednu z nejslavnějších inscenací, která byla na repertoáru téměř devět let.
 

Neděle 26.5. v 17.00 
Adolf Toman
PRINCEZNA NA HRÁŠKU
DS Jiří Poděbrady 
Režie: Jana Pospíšilová
Známá pohádka o "zkoušce hráškem", ztracené královské koruně, strašení na zámku a 
královské svatbě.

Premiéra ve čtvrtek 30.5. v 21.00, 
reprízy v pátek  31.5. v 21.00, v sobotu 1.6. v 17.00 a ve 21.00
Vlastimil Peška
STVOŘENÍ SVĚTA
DS Zeptejte se kocoura (Počerníčci)
Režie: Barbora Jelínková
Výprava: Kristýna Altmanová, Barbora Jelínková
Hudební spolupráce : Magdaléna Fendrychová a Alena Jelínková.
Technická režie: Tomáš Sýkora, Mirek Novák 
Velmi nevážně, hravě a s nadsázkou pojatý příběh stvoření našeho světa.
Pán Bůh se nudil, a tak se rozhodl stvořit svět. Andělé mu pilně pomáhali, ale pekelníci měli o 
životě trochu jiné představy, a tak dělali vše proto, aby dílo "božího ateliéru" přetvořili podle svého 
gusta. A z celého toho zmatku vznikl náš svět... a nebo to bylo celé jinak? Co takhle teorie velkého 
třesku? Nebo snad za všechno může Wakhá Tháka? Či Eskymáci? A co když do toho všeho ještě 
zamícháme letní tábor? Přijde vám to už poněkud zmatené? Tak se raději přijďte na naše 
představení podívat.
Hrají: Václav Procházka, Stanislav Spitzer, Anna Herianová, Magdalena Moudrá, Alžběta Holcová, 
Jan Vytlačil, Barbora Bartošová, Jana Povolná, Jakub Matoušek, Adam Dufek, Jaroslav Spitzer, 
Anežka Moudrá, Jakub Esterka j.h.

Čtvrtek 2.6. v 17.00
Jan Werich



FIMFÁRUM
DS Hynkovo hravé divadlo Litoměřice
Režie: Eva Andělová
Pohádka pro děti i dospělé s písničkami trojice V + W + J
Byl jednou jeden zámek a v něm jedna stará Jasnost knížepán. A tomu „dobře“  radil jeho první 
lokaj. A pod tím zámkem byla vesnice a v ní kovárna s poctivým pracovitým kovářem, kterému 
„dobře“ radila jeho záletná žena se svou ctižádostivou matkou. V pohádce Jana Wericha se tyto 
archetypy  spolu s postavami čerta a vodníka zamíchají do půvabného příběhu. Asi ho znáte všichni, 
ale pojďte se s námi  podívat, jak potrestat zlou mysl.

Premiéra v pátek 7.6. ve 21.00
reprízy v sobotu 8.6. v 17.00 a ve 21.00, v neděli 9.6. v 17.00
Klára Šimicová 
MRŇOUSKOVÉ
DS Počerníčci
Režie: Klára Šimicová a Jana Sůvová
Úprava scénáře: Petr Kříž
Kostýmy: Eva Bartoňová
Písničky: Jiří Hubený a Petr Urban
Hudební spolupráce: Gabriela a Kristýna Cincibusovy
Technická režie: Tomáš Sýkora a Mirek Novák
Pohádka o malých skřítcích, kteří žijí v lese v malé vesničce, bojí se zlého čaroděje a jeho kocoura, 
prožívají různá dobrodružství, společně hospodaří a pomáhají si.
Hrají a zpívají: Jan Adámek, Jan Čarvaš, Ema Černohorská, Vladimír Douša, Barbora Erbová, 
Dominik Hanuš, Denisa Hubáčková, Michal Jarolím, Karolína Kosová, Anežka Lukášková, Jakub 
Rubáček, Karolína Slabá, Štěpán Sýkora, Šimon Šimice, Tereza Šolcová, Eliška Tesařová, Martin 
Tvrdík, Šárka Vejsadová, Zuzana Zápotocká

Premiéra ve čtvrtek 13.6. ve 21.00
Reprízy v pátek 14.6. ve 21.00, v sobotu 15.6. v 17.00 a 21.00
Klára Šimicová 
LEDOZEM
DS Počerníčci
Režie: Klára Šimicová a Jana Sůvová
Úprava scénáře: Petr Kříž
Výběr hudby: Diana Hořínková
Píseň: Petr Vilímovský a Petr Urban
Kostýmy: Eva Bartoňová
Technická režie: Tomáš Sýkora a Mirek Novák
Hudební spolupráce: Gabriela a Kristýna Cincibusovy
Petr Kříž
Příběh čtyř dětí, které při hře na schovávanou objeví starou skříň a vyjdou z ní do zvláštní Ledové 
země, kde vládne zlá královna. Zjistí, že podle proroctví jsou to právě ony, kdo mohou Ledovou 
zemi zachránit. Starý a věčný střet mezi dobrem a zlem zde ožívá v napínavém příběhu.
Hrají: Karolína Bartošová, Klára Cvrčková, Adéla Červená, Zdeňka Horváthová,  Daniel Král, Petr 
Kříž, Pavel Michalec, Kristýna Pařízková, Eliška Pelková, Silva Plavcová, Nikola Sýkorová, Jan 
Šimice, Matyáš Šimice, Šimon Šimice, Nikola Šípková, Dominik Špaček, Anna Tvrdíková, 
Michaela Tvrdíková, Anna Vojtěchovská

Neděle 16.6. v 17.00



ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
Zbraslavská kulturní společnost
Známá pohádka vyprávěná poněkud jinak, než jsme zvyklí. Základní děj byl sice zachován, ale je 
netradičním způsobem rozvinut. Intriky Třetí sudičky, ze všech sil se snažící zmařit proroctví Druhé 
sudičky, se jí stanou osudnými a ...  uvidíte sami.
Velmi nápaditý je také způsob vyprávění.

Čtvrtek 20.6. až neděle 23.6. vždy ve 21.00
Vladislav Vančura
ROZMARNÉ LÉTO
DS Právě začínáme
Režie: Alexandra Ptáčková, Michal Pivarči
„Tento způsob léta“, děl vposled, odvraceje se od přístroje Celsiova, „zdá se mi poněkud 
nešťastným.“
Nasajte chřípím atmosféru líné plovárny na břehu slovutné řeky Orše a náladu lázeňského městečka 
Krokovy Vary. Oblibte si tři stárnoucí přátele: lázeňského mistra, majora a abbého, kteří tráví 
chladné a deštivé dny nevydařeného léta v přátelském hašteření. A stejně jako oni se na moment 
zastavte, procitněte a nechte si učarovat krásnou Annou a magickým světem kouzelníka Arnoštka. 
Zdali se vám také zatočí hlava.
Hrají: Jiří Špaček, Iva Ptáčková, Michal Král, Filip Minařík, Michal Pivarči, Lenka Kožíšková  

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
 


	DS Počerníčci
	Úterý 21.5. ve 21.00
	Oscar Wilde 
	JAK JE DŮLEŽITÉ MÍTI FILIPA
	Gabriel Chevallier
	TŘI  MUŠKETÝŘI
	DS Jirásek Nový Bydžov
	PRINCEZNA NA HRÁŠKU
	Vlastimil Peška
	STVOŘENÍ SVĚTA

	Premiéra v pátek 7.6. ve 21.00
	reprízy v sobotu 8.6. v 17.00 a ve 21.00, v neděli 9.6. v 17.00
	Klára Šimicová 
	MRŇOUSKOVÉ
	Premiéra ve čtvrtek 13.6. ve 21.00
	Reprízy v pátek 14.6. ve 21.00, v sobotu 15.6. v 17.00 a 21.00
	Klára Šimicová 


